
Vnitro
bloky

Výroční 
zpráva
2018



Oživujeme
dvory a 

vnitrobloky Bieno, z. s.
Letohradská 711/10 

170 00, Praha 7
IČ 046 50 662

www.spolekbieno.cz
www.vnitrobloky.cz

02/03



04/05

Tahouni 
a odborníci 
na jednom

místě –
konference

14. listopadu 2018, CAMP 
- Centrum architektury a městského
plánování, Vyšehradská 57, Praha 2
Konference je určena místním 
tahounům, správcům veřejných 
prostranství, komunálním politikům 
i odborníkům architektury a zahradní
tvorby.Moderoval Ondřej Cihlář 
/ divadlo Vosto5

Oživujeme
dvory a 

vnitrobloky



06/07

Bratislavské 
vnitrobloky 

exkurze

11. – 13. června 2018, 
Bratislava a Trnava, 
Exkurze je určena představitelům města 
a tahounům obnovy. Cílem exkurze bylo
přiblížit trendy v rozvoji dvorů a vnitro-
bloků a inspirovat se úspěšnými příběhy 
živých vnitrobloků a jejich lídry. Prošli jsme
řadou nových nebo obnovených vnitro-
bloků, které žijí sousedkými aktivitami. 
Potkali jsme se s řadou osob z různé
úrovně správy měst a mluvili s nimi o účin-
ných politických a finančních nástrojích
také vzhledem ke změně klimatu.

Oživujeme
dvory a 

vnitrobloky



08/09

Festival 
Živé 

vnitrobloky

Přehlídka obytných dvorů 
a vnitrobloků, sobota 15. září 2018
1 den, 9 vnitrobloků
350 tahounů obnovy
První ročník festivalu Živé vnitrobloky 
představil 9 jedinečných pražských dvorů 
a vnitrobloků, které díky péči sousedů ožívají.
Dvory byly otevřeny pro inspiraci druhým. 
Ve většině míst byl připravený jednoduchý
program a prohlídky s předáky, kteří zájemcům
pověděli, jak k proměně dospěli. K vidění 
byla zajímavá místa, kam se lidé běžně 
nedostanou. Počet návštěvníků byl kolem 
350 lidí, z čehož odhadem třetinu tvořily 
aktivní komunity lidí v místech a přátelé, 
druhou třetinu sousedé z blízkého okolí 
a poslední třetinu lidé zvenčí bez přímé vazby
na místo, kteří mají zájem o oživení vnitrobloků.

Oživujeme
dvory a 

vnitrobloky



10/11

7 kroků
ke krásnému
vnitrobloku

05
inspirujte se

01
vezměte
všechny 
do hry

06
opřete se 
o minulost

02
spěchejte
pomalu

04
komunikujte
důsledně

03
budujte
shodu

07
budoucnost
je otevřenáOživujeme

dvory a 
vnitrobloky



12/13

Oživujeme
vnitrobloky

nabídka

Nabídka pro váš start.
Zraje ve vás myšlenka něco s Vaším vnitroblo-
kem udělat? Ozvěte se nám. Pomůžeme vám
s rozjezdem nebo rovnou celou proměnou! 
Co získáte?
Konzultace. Rádi Vás navštívíme a na místě
poradíme. Probereme, v jaké situaci je Váš
dům a jaký postup se nejlépe hodí. Odpovíme
na Vaše otázky a řekneme Vám, jaké zkušenosti
máme z podobných míst. Budete-li chtít, 
na tomto základě pro Vás připravíme nabídku.
Konzultace je zdarma.
Žebříček potřeb. Naším cílem je vytvořit
prostředí, po kterém toužíte Vy a Vaši sousedi.
Před navrhováním společně mapujeme a dis-
kutujeme, jaké představy a potřeby mají lidé,
kteří zde žijí. Nemusíte se bát nekonstruktivní
debaty, umíme situaci zvládnout. 
Návrh řešení. A nyní už je čas navrhování.
Naše zahradní architektka zmapuje stanovištní
podmínky a nabídne, čemu se na Vašem místě
bude dařit, jak řešit prostor a jak ho vybavit.
Budete-li chtít, připraví více variant a probere
je s Vámi. Získáte návrh - pracovní skicu 
s vítanými změnami. 

Oživujeme
dvory a 

vnitrobloky



14/15

Voda
základ 
života

Hospodaření s vodou je klíčovým 
tématem dneška. V průběhu debat 
s obyvateli a správci vnitrobloků jsme
zaznamenali opakované otázky na 
nakládání s dešťovou vodou. 
Jak může voda sloužit a neškodit? 
Vytvořili jsme základní rozvahu 
a pomáháme ji uvádět v život.

Oživujeme
dvory a 

vnitrobloky



16/17

Sousedská
spolupráce 

– základ 
demokracie

Vnitrobloky mají mnoho vlastníků a jejich
podoba odráží schopnost domluvit se.
Bieno pomáhá oživovat pražské vnitrobloky
vedením debat s místními tahouny, 
sousedy a správci. Moderujeme domovní
schůze o možnostech oživení vnitrobloků.
Připravujeme návrhy, které mají šanci 
na podporu většiny obyvatel a které 
zohledňují, čemu se bude na místě dařit,
jak řešit prostor, čím jej osázet a vybavit.
Pomáháme najít společnou řeč. 

Oživujeme
dvory a 

vnitrobloky



B.
B. III.
B. III. 1.
B. III. 3.
B. IV.
B. IV. 1.

OZNAČENÍ AKTIVA STAV K PRVNÍMU DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ

Krátkodobý majetek celkem
Krátkodobý finanční majetek celkem
Peněžní prostředky v pokladně
Peněžní prostředky na účtech
Jiná aktiva celkem
Náklady příštích období
Aktiva celkem

116
115

5
110

1
1

116

B.
B. III.
B. III. 5.
B. III. 7.
B. III. 9.
B. IV.
B. IV. 2.

OZNAČENÍ PASIVA STAV K PRVNÍMU DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ

Cizí zdroje celkem
Krátkodobé závazky celkem
Dodavatelé
Ostatní závazky
Zaměstnanci
Závazky k institucím soc. zabezp. a veřejného zdrav. pojištění
Ostatní přímé daně
Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků
Jiná pasiva celkem
Výnosy příštích období
Pasiva celkem

116
56

41
9
6

60
60

116

STAV K POSLED. DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ

510
507

2
505

3
3

510

STAV K POSLED. DNI ÚČETNÍHO OBDOBÍ

510
458

15
8

59
32
12

332
52
52

116

A. I.
A. I. 1.
A. I. 3.
A. I. 4.
A. I. 6.
A. III.
A. III. 10.
A. III. 11.
A. III. 13.
A. V.
A. V. 22.

B. I.
B. I. 1.
B. II.
B. II.3.
B. III.

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek
Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Ostatní služby
Osobní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Ostatní náklady
Jiné ostatní náklady
Náklady celkem
Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky (dary)
Tržby za vlastní výkony a za zboží
Výnosy celkem

682
100
15
38

529
945
733
210

2
25
25

1 652
1 315
1 315

140
140
197

1 652

682
100

15
38

529
945
733
210

2
25
25

1 652
1 315
1 315

140
140
197

1 652

OZNAČENÍ HLAVNÍ ČINNOST HOSPODÁŘ. ČINNOST CELKEM

MŽP
MŽP
MŽP
MHMP
MHMP
MHMP
Patagonia –
The Tides Foundation
celkem

Oživení zelených vnitrobloků - cesta k udržitelným městům

Zelené vnitrobloky - šance pro obyvatele měst 2

Festival Zelené vnitrobloky

Vnitrobloky - inspirace pro udržitelné město

Zelené vnitrobloky - šance pro obyvatele měst 2

Festival Zelené vnitrobloky

The Backyard Community Garden

Konference Živé vnitrobloky, exkurze na Slovensko, web, facebook, publicita

Oživení 2 vnitrobloků, facilitace domluvy uživatelů

Festival, mapa dvorů a vnitrobloků, workshop Jak na dešťovou vodu ve vnitrobloku

Mezinárodní konference, exkurze na Slovensko, sociální sítě (FB, Instagram)

3 obnovené vnitrobloky, facilitace domluvy, metodika 7 kroků (rozšíření, vizuálně), odborná podpora 

Úspěšné příklady, mapování, festival, mapa a workshop, sociální sítě (FB, Instagram)

Plan and design of the garden, revitalization - plants, water and community, promotion of the backyard

POZNÁMKA: Uvedeny jsou všechny dotace přijaté v daném kalendářním roce. Doba plnění dotací může přesáhnout období kalendářního roku. 

199,500 Kč
199,000 Kč
199,000 Kč
200,000 Kč
449,000 Kč
439,000 Kč

70,992 Kč
1,756,492 Kč

POSKYTOVATEL NÁZEV PROJEKTU ÚČEL SUMA

18/19

ROZVAHA 
(V TIS. Kč)
KE DNI

31. 12. 2018

VÝKAZ 
ZISKU 
A ZTRÁT  
(V TIS. Kč)

PŘEHLED 

DOTAČNÍCH

PROSTŘEDKŮ
2018

Účetní 
uzávěrka

2018



FOTO: TOMÁŠ BICAN


